
Stránka 1 z 2 
 

Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo 
Poskytování úklidových služeb ČL 

RIZIKA 
 
V souladu s ustanovením § 101 odst. 3) a 4), zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce: 
„Plní-li na jednom pracovišti úkoly zaměstnanci dvou a více zaměstnavatelů, jsou 
zaměstnavatelé povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých opatření 
k ochraně před jejich působením, vzájemně spolupracovat při zajišťování bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci. Každý zaměstnavatel je přitom povinen zajistit, aby činnosti 
a práce byly organizovány, koordinovány a prováděny tak, aby byli současně chráněni 
i zaměstnanci dalšího zaměstnavatele, a spolupracovat při zajištění bezpečného, 
nezávadného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí pro všechny zaměstnance 
na pracovišti".  
 
Upozornění objednatele na možná rizika v oblasti bezpečnosti práce a požární 
ochrany během vykonávání úklidových činností v budově Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Střelnice č. 2956: 
 
Objednatel:    Katastrální úřad pro Liberecký kraj  
Dodavatel:   Čistící stroje s. r. o. 
 
V prostorech provádění úklidu Vašimi zaměstnanci dle příloh č. 2 a 3 se na uvedených 
pracovištích Katastrálního úřadu vyskytují rizika charakteristická pro práce 
administrativního charakteru. Jedná se zejména o tato rizika: 
- možnost pádů na rovině a z výšky (ze schodů) při pohybu na vnitřních a venkovních 

komunikacích pracovišť, uklouznutí po mokré čerstvě setřené podlaze, 
- úraz pracovníka v důsledku účinků mechanických rizik (možnost naražení na ostré 

hrany a rohy kancelářského nábytku a zařízení budov, vyčnívající ostré nebo špičaté 
předměty, hrubý nebo nerovný povrch čištěného předmětu), 

- možnost pádu předmětů a věcí z kancelářského zařízení na pracovníka při provádění 
úklidu (pád břemene, nevhodné úchopové vlastnosti), 

- možnost pádu osob z výšky při provádění úklidu vysokého nábytku a kancelářského 
zařízení ze žebříku, schůdků, pracovní plošiny nebo vyvýšených pracovních míst, 

- možnost pořezání od rozbitých skleněných výplní oken a dveří při jejich mytí, 
- možnost pádu z výšky při mytí oken, 
- zakopnutí o pracovní nástroj – naražení, pohmoždění, 
- vystavení chemikáliím. Některé čisticí roztoky, které se při úklidu používají, mohou 

být nebezpečné při zasažení nechráněných částí těla (kůže, oči apod.),  
- možnost úrazu elektrickým proudem při neodborném zásahu do elektrických vedení 

a zařízení budov a nesprávnou manipulací s elektrickými spotřebiči umístěnými 
na pracovištích, 

- požár v důsledku zahoření cigaretových nedopalků vysypaných do směsného 
odpadu, nebo nevhodným skladováním textilií nasáklých hořlavými kapalinami. 

 
Základní opatření pro předcházení mimořádným událostem nebo jejich následkům: 
- školení o právních a ostatních předpisech BOZP, včetně interních předpisů 

objednatele, 
- seznámení pracovníků s povahou místa výkonu práce včetně existujících rizik, 

opatřeních přijatých proti jejich působení a s pracovními postupy, 
- školení zaměřené na rozpoznání otravy způsobené chemickými látkami a přípravky 

včetně způsobů poskytnutí předlékařské první pomoci, 



Stránka 2 z 2 
 

- poskytování osobních ochranných pracovních prostředků a pravidelná kontrola 
jejich používání, 

- používání pouze určených a nepoškozených mechanizačních prostředků, nářadí 
a pomůcek, včetně jejich zajištění proti pádu při práci ve výšce (např. řemínky, 
pásky apod.), 

- podlahy v budově vytírat nejen do čista, ale také do sucha, používat při úklidu 
bezpečnostní informační cedule, 

- dodržovat pravidla křížové kontaminace při úklidu, 
- při práci ve výškách přijmout opatření proti pádu osob v souladu s požadavky 

právních předpisů, 
- používání pouze schválených pracovních a technologických postupů stanovených 

pro konkrétní úklidové práce, 
-  ustanovení osoby odpovědné za organizaci práce, provádění průběžné kontrolní 

činnosti a obsluhy technických zařízení, 
- dodržování zákazu kouření nebo manipulace s ohněm v budově. Cigaretové 

nedopalky z kuřárny vhazovat do samostatných nehořlavých nádob, 
-  dodržování pravidel pro manipulaci a skladování textilií, hořlavých kapalin a jiných 

nebezpečných chemických látek a přípravků používaných při úklidu. Tyto látky 
skladovat předepsaným způsobem dle předpisů. 

 
Z hlediska požární ochrany je budova Katastrálního pracoviště Česká Lípa zařazena 
mezi činnosti bez zvýšeného požárního nebezpečí, kde se neprovozují činnosti 
uvedené v § 4  odst. 2 a 3 zákona 133/1985 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
V budově ani ve venkovních prostorách nejsou kromě papíru používány 
ani uskladněny žádné nebezpečné chemické látky a přípravky.  
Pracovníci dodavatele jsou povinni dodržovat požární poplachové směrnice 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, které jsou vyvěšeny na chodbách všech 
podlaží budovy.  
 
 

 
S riziky a přijatými opatřeními k ochraně před jejich působením byl seznámen dne:  
 

 
 
 

Dodavatel:     
   
 

 
 
 
 
 
 

  
 


		2020-01-13T09:06:20+0100
	Unknown signer 3dda80bec6f4cb46766c5f30b8a6923edf8c1e22




